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I N C I D E N T

 خبر روز

کــرد: بــر اســاس اقــدامــات فنی و  رئیس پلیس فتای فراجا بیان 
تخصصی صورت گرفته از سوی واحدهای پلیس فتای استان ها، 
کــاهــبــرداری رایــانــه ای  از ابــتــدای امــســال 176 بــانــد در زمینه 
شناسایی شدند که در این رابطه 329 نفر دستگیر و به مراجع 
قضایی معرفی شده اند. سردار وحید مجید در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس در این باره بیان کرد: با دریافت پرونده های متعدد 
به پلیس فتای یکی از استان ها با موضوع کاهبرداری حرفه ای با 

شگرد »برقراری تماس صوتی از بستر پیام رسان های موبایلی«، 
کارشناسان پلیس فتا قرار  موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
گرفت. متهمان پرونده با برقراری تماس صوتی با شهروندان در 
بستر پیام رسان های موبایلی و اعام برنده شدن در قرعه کشی 
با آرم صداوسیما اقــدام به دریافت اطاعات شخصی، بانکی و 
به دنبال آن فعال سازی سامانه های بانکداری الکترونیک کرده 
و در نهایت از حساب مالباختگان برداشت غیرمجاز می کردند. 

وی ادامــه داد: با بررسی های تخصصی و اقدامات فنی صورت 
کارشناسان پلیس فتا، در نهایت متهمان پرونده  گرفته توسط 
شناسایی شدند و پس از دریافت مجوزهای قضایی دستگیر 
شدند. این افراد سودجو در تحقیقات انجام شده به کاهبرداری 
گرفته  کردند و در بررسی های صورت  با شیوه ذکر شده اعتراف 
تا کنون تعداد 63 نفر مالباخته با ارزش ریالی شکایت شان که بالغ 

بر چهار میلیارد ریال بود شناسایی شدند .

انهدام 176 باند 
کلاهبرداری 
رایانه ای در کشور 

 صحنه سازی
 برای فرار از مجازات همسرکشی

مرد جوان بعد از قتل همسرش قصد داشت با صحنه سازی از 
گاهان راز جنایت را فاش کرد. مجازات فرار کند اما تیزهوشی کارآ

به گزارش خبرنگار جام جم، عصر روز چهارشنبه گذشته مردی 
در تماس با پلیس 110 از قتل همسرش به دست افراد ناشناس 
خبر داد. پس از ایــن تماس تیمی از مــامــوران همراه بازپرس 
کردان  جنایی ساوجباغ استان البرز در محل قتل در حوالی 
حاضر شدند.  جسد زن 22 ساله در گوشه ای از پذیرایی افتاده 
بود و آثار ضرب و جرح روی بدنش وجود داشت. وسایل خانه نیز 
به هم ریخته بود.  تیم جنایی در نخستین گام به تحقیق از شوهر 
کارم  که اومدعی شــد: »صبح وقتی به محل  مقتول پرداخت 
می رفتم مورد مشکوکی را در اطراف خانه ندیدم. عصر وقتی به 
خانه برگشتم متوجه به هم ریختگی وسایل و قتل همسرم شدم. 

فرد یا افرادی با ورود به خانه همسرم را به قتل رسانده اند.«
آثاری  ماموران به بررسی محل قتل پرداخته و متوجه شدند 
از ورود بــه زور روی در و پنجره خانه وجــود نـــدارد و قاتل به 
راحتی توانسته وارد خانه شود. همچنین سرقتی از آنجا انجام 
نشده و قتل با انگیزه اختاف یا انتقام رخ داده است. تحقیق 
از خانواده مقتول و همسایه ها هم نشان داد این زوج با هم 

اختاف داشتند. 
با کشف این سرنخ ها ، تیم جنایی به بازجویی از همسر مقتول 
گفت: » به دلیل  کرد و  که او سرانجام به قتل اعتراف  پرداخت 
سوء ظن و اختافی که با همسرم داشتم با او درگیر شدم و کتکش 
زدم. وقتی به خودم آمدم او مرده بود. از خانه بیرون رفتم و چند 
ساعت بعد برگشتم و با صحنه سازی طوری وانمود کردم که او 

وقتی من بیرون بودم به قتل رسیده است.« 
متهم پس از اعتراف به قتل با قرار قانونی روانه بازداشتگاه شد و 

تحقیقات درباره انگیزه اش از قتل ادامه دارد.

 مرگ مرد 45 ساله
 در آتش سوزی عمدی

جسد مرد 45ساله در آتش سوزی خانه ای در غرب تهران کشف و 
پلیس را در برابر معمای یک پرونده جنایی قرار داد.

به گزارش خبرنگار جام جم، ساعت 5 و 30 دقیقه بامداد شنبه 
مرد جوانی متوجه آتش سوزی در طبقه هفتم ساختمان محل 
زندگی اش در غرب تهران شد و با داد و فریاد، همسایه های دیگر 
کــرد. در ادامــه با تماس اهالی، آتش نشانان و ماموران  را خبر 
کانتری باغ فیض در محل حاضر و با شکستن در و ورود به خانه 
شعله های آتش را خاموش کردند. براثر آتش سوزی، وسایل داخل 
که برادر  کامل سوخته بود. جسد مردی 45ساله  خانه به طور 
صاحبخانه بود هم روی تختخواب سوخته ای در پذیرایی پیدا 
شد. با کشف جسد، موضوع به قاضی محمدرضا صاحب جمعی  
ــزارش شد.  گـ کشیک قتل دادســــرای جنایی تــهــران   بــازپــرس 
گاهی تهران به محل  او همراه تیمی از ماموران اداره دهم پلیس آ
کارشناسان آتش نشانی اعام  که  اعزام شدند. این درحالی بود 
کردند آتش سوزی به طور عمدی رخ داده است. بازپرس جنایی 
به تحقیق از همسایه ها پرداخت و معلوم شد مرد فوت شده و 
برادرش با هم اختاف و درگیری داشتند. مرد 45ساله پیش از 
این یک بار رگ دستش را زده بود که با کمک همسایه ها از مرگ 

نجات پیدا کرد. 
قرار شد از برادر مرد فوت شده و بقیه اعضای خانواده اش هم 
تحقیقات انجام گیرد تا مشخص شود خودش خانه را به عمد 
ــن مــاجــرا دخــیــل بـــوده اســت.  ــش زده یــا ایــن کــه فـــردی در ای آت
عاوه برآن فیلم دوربین مداربسته ساختمان و اطراف آنجا را نیز 

بازبینی کنند تا ابعاد این آتش سوزی مرگبار فاش شود. 
پرونده آتش سوزی مرگبار در شعبه ششم بازپرسی دادســرای 

جنایی تهران در دست بررسی است.

تلنگر

که متهم هستند پس از ارتباط پنهانی با یکدیگر، مرتکب قتل  زن میانسال و مرد جوان 
شوهر زن شده بودند در جلسه دادگــاه منکر قتل شدند. متهمان شش سال پنهانی در 

ارتباط بودند.
کمه دیگر در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران. متهمان پرونده زن و  جلسه محا
مردی هستند که براساس کیفرخواست دادسرای جنایی در قتل مرد میانسالی همدستی 
داشتند. زن میانسال به نام مونا و همدستش که مردی جوان است، با قرار وثیقه آزاد هستند 

و در تمام مراحل تحقیق منکر قتل شدند. 
در کنار آنها اولیای دمی نشسته اند که اصرار دارند مونا پس از ارتباط پنهانی با شاهرخ، نقشه 

قتل شوهرش را اجرا کرده و قاتل و همدستش باید به اشد مجازات برسند. 
کمه، رئیس دادگاه از نماینده دادستان خواست کیفرخواست را  پس از رسمیت جلسه محا
قرائت کند. قاضی جوان در جایگاه نماینده دادستان ایستاد و گفت: »این پرونده دو متهم 
به نام های شاهرخ و مونا دارد. آنها متهم به مباشرت و معاونت در قتل محمود، همسر مونا 
هستند. زمان قتل 20 فروردین سال 1397 و محل آن خانه مقتول در یکی از محات مرکزی 
تهران بود. آنها بعد از قتل، جسد مقتول را با لباس زیر در حاشیه شهر و زیر نخاله ها مخفی 
کردند. متهمان با هم ارتباط پنهانی داشتند و شاهرخ قبل از مرگ محمود مقابل خانه آنها 
حضور داشت. با توجه به دلایل موجود در پرونده برای دو متهم درخواست مجازات دارم.«

سپس وکیل اولیای دم در جایگاه قرار گرفت و از طرف برادر و خواهرهای مقتول برای شاهرخ 
قصاص و برای مونا اشد مجازات معاونت در قتل را درخواست کرد. این وکیل دادگستری 
دربــاره شکایت اولیای دم گفت: »متهمان از زمان دقیق مرگ مقتول اطاع داشته اما در 
تحقیقات مقدماتی منکر همه چیز بودند. همچنین مخفی کردن جسد زیر نخاله در بیرون از 
شهر توسط متهمان نشان از قتل دارد. یکی دیگر از دلایل موجود در پرونده، تاش متهمان 
برای گمراه کردن مسیر تحقیقات است. کشف جسد با لباس خانه نیز از دلایل داخل پرونده 
است. تاش متهمان برای مخفی کردن مرگ به کیفیتی که در این پرونده منعکس است، 
هیچ توجیهی ندارد و نشان از جنایت توسط متهمان و تاش برای فرار از مجازات دارد. رابطه 

پنهانی متهمان نیز فرضیه مرگ محمود با تصمیم قبلی را تقویت می کند.«
رئیس دادگاه سپس با تفهیم اتهام به شاهرخ از او خواست از خود دفاع کند که مرد جوان با 

رد اتهامش گفت: »من از ابتدا هیچ قتلی را قبول نکرده و قبول ندارم.«
رئیس دادگاه: قبول دارید آخرین نفری که نزد مرحوم بود شما بودید؟

خ: بله اما او را نکشتم. او در حال بازگشت از ورزش بود که روی زمین افتاد. اشتباه کردم  شاهر
او را سوار ماشین کردم و مجبور شدم جسد را انتقال دهم.

رئیس دادگاه: چرا جسد را مخفی کردید؟
خ: مخفی نکردم، برعکس، جایی گذاشتم که زود پیدا شود اما روی او نخاله ریختند. شاهر

گر مرتکب قتل نشدید، چرا از ابتدا منکر همه چیز بودید؟ رئیس دادگاه: ا
خ: مقصرش مونا است. او با من تماس گرفت و گفت جسد شوهرش پیدا شده و او را با  شاهر
چاقو کشته اند. فکر کردم وقتی رهایش کردم زنده بوده و بعد از آن فردی سراغش رفته و او را 
کشته است. آنجا بود که تصمیم گرفتم منکر همه چیز شوم تا قتل گردن من نیفتد. وقتی در 

گاهی گفتند روی جسد آثار ضربه چاقو نبوده اعتراف کردم. اداره آ
رئیس دادگاه: چرا منکر ارتباط با مونا بودید؟

شاهرخ: ما از سال 91 ارتباط داشتیم اما به لحاظ مسائل خانوادگی و روابط کاری ام منکر 
آن شدم. 

رئیس دادگــاه: در تحقیقات ابتدایی اعتراف کردی با مقتول مشاجره داشتی، این را هم 
انکار می کنی؟

خ: تحت فشار بازجویی اعتراف کردم. تنها اشتباه من در این پرونده رها نکردن جسد  شاهر
کسی شدم و راننده تعریف کرد که مسافری در خودرویش  در محل سکته بود. یک بار سوار تا
سکته کرده و چند ماه درگیر ماجرا بوده است. آن لحظه یاد این موضوع افتادم و جسد را در 

بیرون از شهر رها کردم.
رئیس دادگاه: چرا مقتول لباس به تن نداشت؟

خ: می ترسیدم اثرانگشتم روی لباسش باقی مانده باشد. شاهر
سپس مونا، دومین متهم پرونده در جایگاه قرار گرفت و او هم منکر اتهامش شد و گفت: 
»هیچ نقشی در مرگ همسرم نداشتم. شاهرخ را از سال 1391 می شناسم اما هیچ رابطه ای 

با او ندارم.«
رئیس دادگاه: چرا ناپدید شدن همسرتان را دیر گزارش کردید؟

مونا: آن زمان بچه هایم بیمار بودند و درگیر بیماری آنها بودم اما به بیمارستان و کانتری 
رفتم ولــی اثــری از شوهرم نبود. نمی دانستم باید با پلیس 110 تماس بگیرم. روز بعد با 

برادرشوهرم تماس گرفتم و به او اطاع دادم.
در ادامه وکیل دو متهم از آنها دفاع کرده و به گزارش پزشکی قانونی اشاره کردند که مرگ او را 

با بیماری زمینه ای که به آن مبتا بود مرتبط دانسته بودند.
ــدور رای وارد ــ ــرای تــصــمــیــم گــیــری و ص ــ ــاعــیــات مــتــهــمــان، قــضــات ب  پــس از آخــریــن دف

 شور شدند.

پایان شوم یک ارتباط شیطانی
زن و مرد متهم به قتل در دادگاه منکر اتهامات خود شدند

آزادی قاتل  پس از 11 سال با کمک نخبه زندانی
محکمه

جوان نخبه که به اتهام قتل دوستش زندانی شده، با کمک 
مــادرش توانست هم سلولی اش را بعد از 11 سال باتکلیفی 

آزاد کند. 
گــزارش خبرنگار جام جم، پسر این زن میانسال از خرداد  به 
سال 99 به اتهام قتل دوستش در زندان رجایی شهر کرج به سر 
می برد. دو ماه قبل وقتی به دیدن فرزندش در زندان رفت از 
او شنید که هم سلولی اش 11 سال در زندان باتکلیف است و 
آزادی اش در گرو  پرداخت دیه به دو خانواده است. این زن 
به پسرش قول داد برای آزادی او کمک کند. او و خانواده اش  
کی  با جمع آوری پول دیه ها توانستند آن را به دو خانواده شا

پرداخت و آزادی مرد میانسال را فراهم کنند. 
ایــن زن نیکوکار پس از آزادی مــرد زندانی با حضور در اتاق 
قاضی حسین گــودرزی، شعبه سوم اجرای احکام دادسرای 
جنایی تهران گفت: پسرجوانم المپیادی، نخبه و دانشجوی 
دکترا بود. نیمه دوم خرداد سال 99 یکی از دوستان قدیمی اش 
که می خواست بــرای ادامــه تحصیل دکترا به آمریکا بــرود به 
دیدن پسرم رفت. پسرم  نوشیدنی با کلروفورم درست کرده 
و در یخچال گذاشته بود که دوستش اشتباهی آن را نوشید 
و فوت کرد و باشکایت آن خانواده، پسرم زندانی شد. او ابتدا 
کمه و به پرداخت دیه محکوم شد اما  بابت قتل شبه عمد محا
کمه و این بار به  با اعتراض خانواده مقتول، پسرم دوباره محا
قصاص محکوم شد. با اعتراض پسرم، حکم قصاص شکست 

کمه شود.  و او قرار است دوباره محا

وی افـــزود: او پسری مهربان و فــرد آرامــی اســت و ایــن اتفاق  
شرایط زندگی او و خانواده مان را دگرگون کرد. دو ماه قبل وقتی 
کــرج رفتم، برایم تعریف  ــدان رجایی شهر  به ماقاتش در زن
کرد که هم سلولی اش مردی میانسال است. او چوپان بوده، 
کــرده و به خانه شان در روستای  11 ســال قبل دخترش قهر 
آبسرد دماوند نزد او آمده بود. شامگاه نهم دی سال 89  دو 
برادرشوهر دخترش برای این که او را به زور به خانه بازگردانند، 
وارد خانه مرد چوپان شده و با قطع کردن برق  خانه با چوب 
و چماق به جان آنها افتاده اند. مرد چوپان هم برای نجات و 
دفاع از خانواده اش با چاقو به دو برادر دامادش حمله ور شد 
که یکی از آنها به قتل رسید و دیگری مصدوم و قطع نخاع شد. او 
کمه به دلیل  بعد از دستگیری به زندان منتقل و در جلسه محا
این که با انگیزه دفاع از خود و خانواده اش مرتکب قتل و ضرب 
و جرح شده بود، به ده سال حبس و پرداخت دیه محکوم شد. 

او باید سهم دیه مرد کشته شده و قطع نخاع برادرش را می داد. 
زن میانسال ادامــه داد: خــانــواده مــرد زنــدانــی پــول آنچنانی  
کنند و 11 سال باتکلیف در  که بتوانند دیه را جور  نداشتند 
زنــدان مانده بــود. ماجرای این زندانی را به خــانــواده ام گفتم 
ــروع کــردیــم. پسر دیــگــرم بــا کمک  و جــمــع آوری پــول دیــه را ش
همکارانش مقداری پول جمع کردند. مقداری نیز خانواده ام و 
همسایه ها و آشنایان پرداخت کردند. ابتدا 133 میلیون تومان 

سهم دیه مادر مقتول را پرداختیم و رضایت او جلب شد.
 وی گفت: دیه مرد قطع نخاع شده هم یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان بود که 100 میلیون تومان آن پرداخت شد. درخواست 
اعسار هم در دادگــاه پذیرفته و بقیه پول دیه اقساطی شد. 
20 میلیون تومان هم به مرد زندانی پرداخت کردیم تا بتواند 
سامانی به زندگی اش بدهد و کاری پیدا کند. فقط آرزویم در 

زندگی شنیدن خبر آزادی پسرم است.

محکمه

در جلسه دادگاه انقلاب تشریح شد

ک لیدرهای اغتشاشات اقدامات خطرنا

بــراســاس کیفرخواست صــادرشــده از دادســـرا و اعـــام مرکز 
رسانه قوه قضاییه ، اتهامات اغتشاشگرانی که پرونده شان 
ــن مرحله محاکمه  ــده و در ای ــاه انــقــاب ارســـال ش بــه دادگــ

می شوند به این شرح است؛
گسترده علیه  محمد- ق  متهم به افساد فــی الارض از طریق اقــدام 
ماموران موتوری نیروی انتظامی با اصابت خــودروی ســواری پیکان 
کرم پور  کــه اقـــدام وی منجر بــه شــهــادت اســتــوار وحید  سفید رنــگ 

حسنوند و مجروح شدن پنج مامور پلیس شد.
سامان -ص متهم به محاربه از طریق کشیدن کلت کمری و شلیک سه 

. تیر، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور
محمد- ب متهم به محاربه از طریق کشیدن ساح سرد قمه و حمله 
کدشت و به آتش کشیدن فرمانداری و  به همراه اوباش به فرمانداری پا

حمله به مامور دولت حین انجام وظیفه و مجروح شدن وی.
 ابوالفضل- م  متهم به مقابله با حکومت اسامی از طریق ایجاد حریق 
. در وسیله مورد استفاده عمومی به منظور اخال در نظم و امنیت کشور
محسن- ر  متهم به محاربه از طریق مشارکت در ایجاد حریق در 
وسیله مورد استفاده عمومی به منظور اخال در نظم و امنیت عمومی، 
کشور،  اجتماعی و تبانی جهت ارتــکــاب جــرم علیه امنیت داخــلــی 
ساخت اقام انفجاری از نوع کوکتل مولوتوف برای مقاصد ضد امنیتی 

و سنگ پرانی به سوی عوامل انتظامی.
 سعید- ش متهم به افساد فی الارض از طریق تحریک و تشویق گسترده 

مردم به ارتکاب جرایم  علیه امنیت کشور و اخال شدید در نظم .

مکث

دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشگران اخیر 
در دادگاه انقاب تهران آغاز شد. 

 به گزارش جام جم، جلسه دیروز صبح یکی از جلسات 
بود اخــیــر  اغتشاشات  متهمان  پــرونــده  بــه   رسیدگی 

ــه  ــد رســیــدگــی بــه پـــرونـــده بــقــیــه مــتــهــمــان ادامـ ــ  و رون
خواهد داشت.

 در ابتدای جلسه دادگــاه، نماینده دادستان با حضور 
ــ  کیفرخواست متهم محمد  در جایگاه ضمن قرائت 
ق گفت: متهم توسط یک دستگاه پیکان سفید رنگ 
با حمله به ماموران موتورسوار انتظامی که برای حفظ 
امنیت در حال اجرای ماموریت خود بودند، ضمن زیر 
گرفتن آنها باعث شهادت استوار وحید کرم پور حسنوند 

و مجروح  شدن تعدادی از افسران انتظامی شد. 
کــرم پــور حسنوند  در ادامـــه جلسه پــدر شهید وحید 
گرفت و خطاب به متهم گفت: به چه  در جایگاه قــرار 
کسی تو را  گرفتی؟ چه  کشتی؟ پــول  دلیل پسر من را 
وادار به انجام این کار کرد؟ اشد مجازات برای این فرد 

را خواستارم. 
فرمانده افسران حادثه مذکور که خود نیز از ناحیه پای 
راســت مجروح شده اســت، با حضور در جایگاه گفت: 
30شهریور بود که ماموریتی از سوی سلسله مراتب به 
ما بــرای حفظ امنیت و پیشگیری از وقــوع ناهنجاری 
اباغ شد.  ماموریت خود را انجام دادیم ساعت حوالی 
12 بامداد بود که قصد بازگشت به مقر خود را داشتیم 
به  برگشتم  شنیدم،  کی  وحشتنا صــدای  گهان  نا که 
گهان  نا که  افتاده  اتفاقی  ببینم چه  که  سمت عقب 
گرفته شدم. روی زمین افتاده  توسط یک خودرو زیر 
کرم پور نفس نفس مــی زد، خواستم به  بودیم شهید 
سمتش بروم که دیدم پای راستم دچار آسیب جدی 

شده است. وی از ریاست دادگاه درخواست اعمال اشد 
مجازات را برای متهم خواستار شد. 

گرفت و به دفــاع از خود  سپس متهم در جایگاه قــرار 
پرداخت.  پس از اخذ دفاعیات متهم، قاضی اعام کرد، 

دادگاه پس از تنفس در نوبت عصر برگزار  می شود.

    در جلسه عصر چه گذشت؟

ــاه بــه اتــهــامــات، ســامــان- ص،  ــ در جلسه عصر دادگ
ــفــا، ابــوالــفــضــل -م و  ــه مــمــد آل  محمد -ب مــعــروف ب
سعید -ش رسیدگی شد. سامان- ص در دفاع از خود 
گفت: در حوزه گرافیک کار می کنم. ساح را دوستم به 
من قرض داده بود. الان هم نمی دانم کجاست، چون 

آن را از پنجره به بیرون پرت کردم.
محمد- ب در ادامه در جایگاه قرار گرفت و گفت: من 
قــرار  ایــن مسائل  ایــن قضایا،  کــه پشت  نمی دانستم 
گرام  که دوستم در اینستا دارد . من به دلیل استوری 
گذاشته بود به خیابان آمدم و هیچ چیزی از سیاست 

سر درنمی آورم.
وی درباره دلیل فیلمبرداری از حمله به مدافع امنیت 
گفت: می خواستم به بچه ها نشان دهــم، من جوگیر 
شدم و آن کارها را انجام دادم. تقاضای عفو و بخشش 

دارم، من جوزده شدم و آن کارها را انجام دادم.
ابوالفضل -م متهم دیگری بود که دیروز عصر از خود 
دفاع کرد و گفت: آن روز مشروبات الکلی مصرف کرده 
بودم و به دلیل بدحالی در جوی آب افتاده بودم که 

ماموران انتظامی من را دستگیر کردند.
کمه شد، سعید-ش بود  آخرین متهمی که دیروز محا

که او نیز از خود دفاع کرد.
روز دوشنبه جلسه بعدی دادگاه برگزار می شود.

ک اتهامات اغتشاشگران خطرنا


